Jucundum nostræ noscitur tempus agis.
 Plaut. *Pseud. se. 3. a. 1.* Non jucundum est nisi amans facit stultè. Ju-
 cundus homo alteri: *Obsequiosus & obtemperans.* Cic. *pro Sestio,*
 Qui instituta majorum neglexerunt, imperitæ atque concitatae mul-
 tudini jucundi esse voluerunt. *Jucundior.* *Tibull. lib. 7.*
 ——— *cunctis jucundior hospes*

Jucunditas, Oblectatio quædam ex qua nascitur voluptas. { *נחם*
nâhim. נחמה *nâhâm. נחום* *nâhôm. נחומים* *nâhômim.* GALL. *Réjouissance,*
plaisir, recreation. ITAL. *Piacere.* GERM. *Liebtigkeit/ergetzigkeit/Aust.*
 HISP. *Aquel plazer y alegria.* ANGL. *Pleasantness, rejoicing, wirth*
which is doone to some body. } Cic. *ad Attic.* Nihil mihi unquam ex
 plurimis tuis jucunditatibus gratius accidisse, quam quod meam
Tulliolam diligentissimè coluisti.

Jucunde, adverb. *Suaviter, dulciter.* { *נחם* *nâhim. נחמה* *nâhâm. נחום*
nâhôm. נחומים *nâhômim.* GALL. *Joyusement, plaisamment, avec recreation.* ITAL. *Giocondamente,*
con diletto. GERM. *Liebtlich/ergetzlich.* HISP. *Alegremente.* ANGL.
Pleasantlie, merilie. } Cic. 1. *de fin.* Clamat Epicurus is, quem vos
 nimis voluptatibus esse deditum dicitis, non posse jucundè vivi, ni-
 si sapienter, honestè, justèque vivatur, &c.

Jucundor, aris, voluptate, & delectatione afficior. { *נחם* *nâhim.*
נחמה *nâhâm. נחום* *nâhôm. נחומים* *nâhômim.* GALL. *Se recreer, se réjoir.* ITAL. *Haver piacere, ricever*
dilettatione. GERM. *Belustiget oder ergetzt werden.* HISP. *Alegrearse.*
 ANGL. *To make joye full or merry.* } *Lactant. lib. 4.* Quotidie autem
 jucundabar ante faciem ejus, quum lætaretur orbè perfecto gaudio
 affici. { *J* invenitur etiam *Jucundo*, as. August. *lib. 17. de Civitate*
Dei, Exaltasti dexteram, jucundasti omnes inimicos ejus. Apud
Classicos neutrum facilè invenias.

Juda, filius Jacobi, quartus ex Lia. Secundum Hebræam scriptu-
 ram est *Iehudâh*: Græcis *Ιούδα*, vel *Ιούδας*, assumpto s, & h sublato
 de medio. ||

Judæa, as. { *יהודה* *juhûdhah. יודא* *iudâia.* GERM. Das Judische land in
 Syrien gaden. } *Quæ & Palæstina* dicitur: Syria regio est, à qua
 Judæicus, as, um; sicur, Achaicus, Euboicus: pro Hebræo, Achæo,
 Eubæo. *Juvenal. Satyr. 14.* Judæicum jus ediscunt. Dividitur autem
 Judæa in Galilæam, hoc est, in cam partem, quæ Syriae juncta est &
 Petream, hoc est ulteriorem, quæ Arabia & Aegypto proxima est,
 à cæteris Judææ partibus Jordane amne discretâ. Reliqua autem
 Judæa dividitur in decem Toparchias: quas vide apud *Plin. lib. 5.*
cap. 14. Dicitur autem est Judæa à *Juda* filio Jacob, quum antea terra
 Chanaan diceretur.

Judæi, { *יהודים* *juhûdhim. יודאים* *iudâios.* GERM. Die Juden. } à *Juda* filio Ja-
 cob dicti sunt. Nam licet fuerint duodecim tribus, quæ à duodecim
 filiis Jacob descenderunt, à *Juda* tamen primogenito omnes Judæi
 sunt appellati: quia (ut Augustinus inquit) de stirpe ejus regnum
 veniebat Judæis. Prophetaverat enim Jacob, dicens: Non deficiet
 Princeps Judæi, nec dux de femoribus ejus, donec veniat qui pro-
 missus est. De tribu autem *Juda* venit Dominus noster *Jesus-*
CHRISTUS. Imò Ruben fuit primogenitus ipsius Jacob. *Genes. 46.*
v. 8. & 1. Paralip. 2. v. 1. *Juda* verò quartus filius numeratur inter fi-
 lios Jacob, *ibid.* & ubique passim. Itaque pro his verbis (à *Juda* ta-
 men primogenito) repono (à *Juda* tamen inter fratres fortissimo &
Calepini Pars I.

principe.) Hoc enim elogio insignitur ille *Juda* lib. 1. *Paralip. 5. v. 2.*
Judæicus lapis. { *יהודה ימאן* *ebën juhûdhith. יודאים ימאן.* } Inde
 nomen accepit, quòd in sola Judæa nascitur. Candidus est, figura
 glandis, lineis distinctus inter se æqualibus, velut toro factis. Au-
 thor *Dioscor. lib. 5.* Retinet nomen in officinis. { *Judæici ritus,* Suet.
in Tiber. cap. 36. *Judæicos ritus* compescuit.

Judex, Judicatio, Judicium: vide *Judico.*

JUDICO, as: *Jus dico, judicium exerceo, statuo, decerno.* { *שפט* *schep-*
phât, דין *din. אגניאנוא, אגניאנוא.* GALL. *Juger.* ITAL. *Giudicare.* GERM. *Nichten/urtheilen.* HISP. *Juzgar.* ANGL. *To judge.* } *Cicer. pro Flacco,*
 Itaque recuperatores contra istum, rem minimè dubiam prima
 actione judicant. Plaut. *Curc. se. 3. a. 5.* Istâ rem judicasti perfidiosè
 Phædrome. { *Liv. lib. 1. ab urb.* Duum viros facio, qui Horatio per-
 duellionem judicent. Et paulò post, P. Horati tibi perduellionem ju-
 dico (id est, te in causâ perduellionis judico.) { *Judicare, pro Ju-*
dices ferre, judicium indicere, sive diem dicere. *Livius lib. 6. bell. Pun-*
nic. Cum tribuni plebis appellati negarent se esse in causa, & c. quoad
 vel capitis, vel pecuniæ judicasset privato: tum *Sempronius* per-
 duellionis se judicare *Cn. Fulvio* dixit. { *Judicare sub formula, pro*
eo quod dicunt, ad rigorem juris. *Senec. de Clem. c. 2.* Clementia li-
 berum arbitrium habet, nec sub formula, sed ex æquo & bono ju-
 dicat. *Cicer. Attic. lib. 6.* Consulibus permissum erat, ut de Cæsaris
 actis cognoscerent, statuerent, judicarent. { *Interdum idem est*
quod æstimare, & opinionem de re aliqua in animo concipere. Idem
pro Marcello, Ser vi itaque etiam iis judicibus, qui multis post secu-
lis de re judicabunt, & quidem haud scio an incorruptius quàm
nos, & Cum accusativo personæ idem valet quod condemnare: ut,
Judicare aliquem capitis. *Terent. in Adelp. Hominem maximè*
pretii esse hodie te judicavi animo meo. Cicer. de Amic. Sed ut mihi
 videris, non rectè judicas de *Catone.* *Liv. lib. 6. ab Urb.* *Centurionem*
nobilem militaribus factis judicatum pecuniæ quum duci vidisset,
medio foro accurrat. Judicatum pecuniæ dixit, pro eo quod est, ju-
dicatum, vel condemnatione actione pecuniæ. *κατάδικε τῶν χρη-*
μάτων. *Gell. lib. 20. cap. 1.* Quæque pecuniæ judicati essent, præ-
 dicabatur. { *Hujus composita sunt, Abjudico, Adjudico, Dijudico,*
& Præjudico, de quibus suis locis, & Judicatum facere, est parere
judicato, & persolvere, quod judex dependendum esse pronuntiavit.
καταδικῶσθαι τὸ πρῶτον, καὶ αὐτὸν ἢ ἐπιτιμῶν τῶν καθ' ἕκαστον. *Cicer. pro*
Flacc. Quum judicatum non faceret, addictus Hermippo, & ab hoc
ductus est. & Judicare quempiam creditori, est debitorem ei addi-
cere, ita ut abduci possit & vinciri. Plaut. Menach. Nam ego ad Me-
næchmum, cui jamdiu sum judicatus, ultro eo, ut me vinciat. & Ju-
dicasset, pro Judicaverit, antiquè. Cic. 3. de legib. Quum magistratus
judicasset, interrogasset, per populum multa pænæ certatus est.